
LES GRANDS CRUS DE BORDEAUX VIENNENT EN AIDE
AUX VIGNERONS SINISTRÉS PAR LA GRÊLE
EN CASTILLON CÔTES DE BORDEAUX
Au profit de l’AVIC, l’Association Viticole Intercommunale du Castillonnais

Mardi 29 avril 2014 à 19h00
Le Bristol Paris
112, rue du Faubourg Saint-Honoré – Paris 8e



VENTE AUX ENCHERES
LES GRANDS CRUS DE BORDEAUX

VIENNENT EN AIDE AUX VIGNERONS SINISTRES

PAR LA GRÊLE EN CASTILLON CÔTES DE BORDEAUX

Au profit de l’association AVIC

En partenariat avec LE BRISTOL PARIS et CHRISTIE’S

Commissaire-Priseur :
Lionel Gosset

En présence du parrain
Monsieur Clovis Cornillac

Mardi 29 avril 2014 à 19h00

LE BRISTOL Paris

112, rue du Faubourg Saint-Honoré, Paris 8ème

A.V.I.C.
Association Viticole Intercommunale du Castillonnais

Président : Monsieur Daniel FENELON

Mairie 4 le bourg

33350 BELVÈS DE CASTILLON

Tél. : 05 57 47 96 00 - Fax : 05 57 47 90 97

https://www.facebook.com/mairie.belvesdecastillon

http:/belvesdecastillon.e-monsite.com

1



La vente aux enchères du 29 avril 2014 réalisée en partenariat avec Le Bristol Paris et

Christie’s a bénéficié de nombreux soutiens :

En premier lieu, les donateurs, sans lesquels cette vente n’aurait pas pu avoir lieu, 

Les partenaires, 

LE BRISTOL PARIS, qui nous accueille chaleureusement le 29 avril 2014 à 19h,

CHRISTIE’S, qui nous assiste dans cette vente,

PRINT SYSTEM, qui a réalisé ce catalogue

CHRISTOPHE GOUSSARD, qui a réalisé les photographies illustrant le catalogue

Et CLOVIS CORNILLAC, qui a accepté de parrainer cette vente.

Nombre de viticulteurs œuvrant dans des appellations moins connues, comme

les Castillon Côtes de Bordeaux, ont vécu une année 2013 terrible. Pour certains, la

situation est aujourd'hui dramatique, sans qu'aucune solution ne se profile.

Désespérés, nombre d'entre eux seront contraints de mettre la clef sous la porte, en

laissant derrière eux un patrimoine familial. Il leur faudra assumer, de plus, cette

impression insupportable d’avoir failli et trahi leurs ancêtres.

Votre soutien pour que ces vignerons survivent nous touche,

Les membres de l’A.V.I.C.

Président : Daniel FENELON

Vice-Président : Paul CARDOSO

Secrétaire : Chantal SCLAFER

Trésorier : Francis BONNEAUD

L’association A.V.I.C.

Fondée le 11 août 1988, l’association A.V.I.C a pour vocation de :

• Favoriser la concertation et l’information au sein des vignerons de la

région de Castillon,

• Défendre les intérêts moraux et financiers de ses adhérents,

• De développer la qualité vitivinicole de la région,

• De mieux maîtriser les coûts de production.

Vignerons de Gironde, touchés par la grêle, les membres de l’A.V.I.C. souhaitent agir

ensemble pour défendre la survie des exploitations viticoles de l’appellation.

Leur rencontre avec Christine et Stéphane Derenoncourt leur a permis de reprendre

espoir et de se sentir écoutés et soutenus.

Les Grands Crus de Bordeaux ont alors été sollicités et, particulièrement sensibilisés

à la détresse des vignerons touchés par la grêle en 2013 sur cette appellation proche

de Saint-Emilion, ils ont réuni des grands vins de Bordeaux et des flacons rares pour

cette vente de charité.

De cette initiative est né un élan de générosité d’autres acteurs et vignerons de France

et de l’étranger offrant généreusement de très belles bouteilles.

Les recettes de la vente aux enchères du 29 avril 2014 seront versées à l’A.V.I.C. qui se

chargera de répartir les fonds aux sinistrés.

Bulletin de soutien

� Bulletin à retourner à l’A.V.I.C. - Mairie de Belvès - 4, Le Bourg – 33350 Belvès de Castillon

Soutien qui fera l’objet de l’émission d’un reçu fiscal

OUI, je soutiens les vignerons sinistrés par la grêle en Castillonnais et je fais un don

de : ……………………………… €

M. Mme ………………………………………………………………………………………………………………………

Adresse ………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

C.P. Ville ………………………………………………… Tél. : ………………………………………………………

Email …………………………………………………………… @ …………………………………………………………

32



Nos remerciements

Nous remercions vivement nos généreux donateurs et nos partenaires,

Monsieur Didier Le Calvez, LE BRISTOL PARIS

Messieurs Mickaël Ganne et Emmanuel Merce, CHRISTIE’S Paris

Monsieur Nicolas Brunaud et Mademoiselle Mélanie Franca, PRINT SYSTEM Bordeaux

Monsieur Christophe Goussard, photographe

Et leurs équipes

54

Nous tenons à remercier chaleureusement pour leur générosité :

Domaine de Chevalier • Château La Fleur • Château Talbot • Château

Fourcas Hosten • Château D’Angludet • Château Poujeaux •

Château Beau-Séjour Bécot • Château Bouscaut
• Château Fourcas Dupré • Château Dassault • Château Labégorce •

Château Larcis Ducasse • Château Pavie Macquin • Château

Kirwan • Château Malartic Lagravière • Château Faurie de

Souchard • Château Cos Labory • Château Clarke • Château Langoa
Barton • Château Lafon-Rochet • Château Figeac • Château

Phélan Ségur • Château Latour-Martillac • Château Petit-Village

• Château Prieuré-Lichine • Château Gazin • Château
Beauregard • Château Chasse-Spleen • Château de Camensac

• Château Doisy Daëne • Château Lascombes • Château Beauséjour

Héritiers Duffau-Lagarrosse • Château Pontet-Canet • Château
Haut-Brion • Château Quintus • Château Cheval Blanc • Château

Smith Haut-Lafitte • Angélus • La Mondotte • Château Palmer •

Château La Tour de By • Château Grand Mayne • Château Guiraud •

Chaˆteau de Chantegrive • Château de France • Château La Gaffelière

• Château La Lagune • Château La Conseillante • Château Marquis de

Terme • Clos Floridène • Château Fontenil • Château de Myrat •

Château Les Carmes Haut-Brion • Château Joanin Bécot • Château
Haut-Bailly • Château Pichon-Longueville • Château Suduiraut •

Château Moulin Saint-Georges • Château Simard • Château Haut-Brisson • Chaˆteau
Haut-Carles • Château Ausone • Château Doisy-Védrines • Laurent

Vialette • Isabelle et Moritz Rogosky • Le Clos des Fées • François Mauss •

Château de Fonsalette c/o Rayas • Jacky Rigaux • Jacques Perrin •



76

Lot 14

Informations importantes

Accueil à partir de 19h et début de la vente à 20h.

Aucun frais ne sera perçu en supplément des enchères.

Information importante - Retrait des lots

Les vins présentés à la vente sont à retirer le jour de la vente, 29 avril 2014 à

Le Bristol Paris

112, rue du faubourg Saint-Honoré

75008 Paris

Si des vins ne sont pas retirés, ils seront réacheminés à

A.V.I.C.

Mairie de Belvès

4, Le Bourg

33350 Belvès de Castillon

Tél. : 00 33 (0)5 57 47 96 00

avic33350@orange.fr

Paiement

Par chèque à l’ordre de l’A.V.I.C.

Par carte Visa, Mastercard sans frais sur place

Par virement : IBAN FR76 1330 6001 4100 8366 5600 081 BIC AGRIFRPP833



Lots 16 - 41 - 54

98

• 1 Domaine de Chevalier

Pessac Léognan GCC

1 double magnum

Domaine de Chevalier rouge 2005 

250 - 350 €

• 2 Château La Fleur

Saint-Emilion GC

3 magnums Château La Fleur 2005

350 - 550 €

• 3 Château Talbot

Saint-Julien GCC

3 magnums de Château Talbot 2006

250 - 350 €

• 4 Château Fourcas Hosten

Listrac

12 bouteilles

Château Fourcas Hosten 2009

180 - 280 €

• 5 Château d'Angludet

Margaux

1 double magnum

Château d’Angludet 2007

100 - 200 €

• 6 Château-Figeac

Saint-Emilion 1er GCC

1 magnum Château-Figeac 2005

240 - 440 €

• 7 Château Poujeaux

Moulis

1 jeroboam Château Poujeaux 2005

180 - 280 €

• 8 Château Beau-Séjour Bécot
Saint-Emilion 1er GCC

1 magnum

Château Beau-Séjour Bécot 2005

120 - 220 €

• 9 Château Bouscaut 

Pessac Léognan GCC

12 bouteilles

Château Bouscaut rouge 2005

350 - 550 €

• 10 Château Fourcas Dupré

Listrac

3 magnums

Château Fourcas Dupré 2005

120 - 200 €

• 11 Château Dassault

Saint-Emilion GCC

1 double magnum

Château Dassault 2000

300 - 500 €

• 12 Château Labégorce

Margaux

12 bouteilles Château Labégorce 2000

450 - 650 €

• 13 Château Larcis Ducasse

Saint-Emilion GCC

1 double magnum

Château Larcis Ducasse 1998

200 - 400 €

• 14 Château Pavie Macquin

Saint-Emilion 1er GCC

1 double magnum

Château Pavie Macquin 1995

400 - 600 €

• 15 Château Kirwan

Margaux GCC

1 Impériale Château Kirwan 1993

250 - 450 €

• 16 Château Malartic Lagravière

Pessac Léognan GCC

12 bouteilles

Château Malartic Lagravière rouge 2011

400 - 600 €



Lot 22

• 17 Château Faurie de Souchard
Saint-Emilion GC
6 bouteilles
Château Faurie de Souchard 2005

160 - 260 €

• 18 Château Cos Labory
Saint-Estèphe GCC
6 bouteilles
Château Cos Labory 2009

150 - 250 €

• 19 Château Clarke
Listrac
6 bouteilles
Château Clarke 2008

100 - 200 €

• 20 Château Langoa Barton
Saint-Julien GCC
6 bouteilles
Château Langoa Barton 2007

200 - 300 €

• 21 Château Lafon-Rochet
Saint-Estèphe GCC
12 bouteilles
Château Lafon-Rochet 2006

350 - 550 €

• 22 Château-Figeac
Saint-Emilion 1er GCC

1 magnum Château-Figeac 2005

• Château Phélan Ségur
Saint-Estèphe

1 magnum Château Phélan Ségur 2005

• Château Latour-Martillac
Pessac Léognan
1 magnum
Château Latour Martillac rouge 2005

• Château Petit-Village
Pomerol
1 magnum Château Petit Village 2005

• Château de Myrat
Sauternes GCC

1 magnum Château de Myrat 2005

400 - 600 €

• 23 Château Prieuré-Lichine
Margaux GCC

1 double magnum
Château Prieuré Lichine 2002

180 - 280 €

• 24 Château Gazin
Pomerol
1 impériale Gazin 2001

500 - 700 €

1110

Lot 23

Lot 24



Lot 31

1312

• 25 Château Beauregard
Pomerol 

1 magnum
Château Beauregard 2000

• Château Chasse-Spleen
Moulis

1 magnum
Château Chasse-Spleen 2000

• Château de Camensac
Haut-Médoc GCC

1 magnum
Château de Camensac 2000

• Château Doisy Daëne
Sauternes GCC

3 bouteilles
Château Doisy Daene 2000

380 - 580 €

• 26 Château Lascombes
Margaux GCC

1 double magnum

Château Lascombes 1998

400 - 600 €

• 27 Château Beauséjour Héritiers
Duffau-Lagarrosse
Saint-Emilion 1er GCC

1 jéroboam

Château Beauséjour HDL 1998

450 - 650 €

• 28 Château Kirwan
Margaux GCC

1 impériale Château Kirwan 1994

280 - 480 €

• 29 Château Larcis Ducasse
Saint-Emilion GCC

1 jéroboam
Château Larcis Ducasse 1990

500 - 700 €

• 30 Château Pontet-Canet
Pauillac GCC

6 bouteilles Château Pontet Canet 1982

1000 - 1600 €

• 31 Château Petit-Village
Pomerol

1 bouteille Château Petit-Village 1979

• Château Petit-Village
Pomerol

1 bouteille Château Petit-Village 1983

150 - 350 €

Lot 29

Lot 30



• 32 Château Haut-Brion
Pessac Léognan GCC et Saint-Emilion GCC

6 bouteilles Château Quintus 2011
6 bouteilles Le Dragon de Quintus 2011
6 bouteilles 
Château Haut-Brion rouge 2011
6 bouteilles

Château La Mission Haut-Brion rouge 2011

3500 - 5500 €

• 33 Domaine de Chevalier
Pessac Léognan GCC

6 bouteilles

Domaine de Chevalier blanc 2010 

350 - 550 €

• 34 Château Cheval Blanc
Saint-Emilion 1er GC

6 bouteilles

Château Cheval Blanc 2009

4000 - 6000 €

• 35 Château Smith Haut Lafitte
Pessac Léognan GCC

1 magnum
Château Smith Haut Lafitte 2009

400 - 600 €

• 36 Château Angélus
Saint-Emilion GCC

1 magnum de Château Angélus 2007

300 - 500 €

• 37 La Mondotte
Saint-Emilion

1 caisse bois de 6 magnums

La Mondotte 2005

3000 - 5000 €

• 38 Château Palmer
Margaux GCC

1 impériale Château Palmer 2004

1200 - 1800 €

1514

Lot 32

Lot 34



Lot 37

1716

Lot 38



19

• 39 Château Pontet-Canet
Pauillac GCC

6 bouteilles Château Pontet Canet 2000

800 - 1200 €

• 40 Château Beauséjour Héritiers
Duffau-Lagarrosse
Saint-Emilion 1er GCC

1 jéroboam

Château Beauséjour HDL 1996

350 - 550 €

• 41 Château Malartic Lagravière
Pessac Léognan GCC

12 bouteilles

Château Malartic Lagravière rouge 2011

400 - 600 €

• 42 Château La Tour de By
Médoc

1 jéroboam Château La Tour de By 2011

120 - 220 €

• 43 Château Grand Mayne
Saint-Emilion GC

6 bouteilles Château Grand Mayne 2010

250 - 350 €

• 44 Domaine de Chevalier
Pessac Léognan GCC

6 bouteilles

Domaine de Chevalier rouge 2009

300 - 500 €

• 45 Château Guiraud
Sauternes GCC

12 bouteilles Château Guiraud 2009

450 - 650 €

• 46 Château de Chantegrive
Graves

6 magnums

Château Chantegrive rouges 2008 

180 - 280 €

• 47 Château de France
Pessac Léognan

6 magnums Château de France 2008

200 - 300 €

• 48 Château La Gaffelière
Saint-Emilion 1er GCC

12 bouteilles

Château Château La Gaffelière 2007

600 - 800 €

18

Lot 40

Lot 45

• 49 Château La Lagune
Haut Médoc

1 double magnum

Château La Lagune 2007

200 - 300 €

• 50 Château La Conseillante
Pomerol

6 bouteilles

Château La Conseillante 2006

500 - 700 €

• 51 Château Talbot
Saint-Julien GCC

3 magnums de Château Talbot 2000

450 - 650 €

• 52 Château Pavie Macquin
Saint-Emilion 1er GC

1 double magnum

Château Pavie Macquin 1995

400 - 600 €

• 53 Château Kirwan
Margaux GCC

1 double magnum Château Kirwan 1993

120 - 220 €

• 54 Château Malartic Lagravière
Pessac Léognan GCC

12 bouteilles

Château Malartic Lagravière rouge 2011

400 - 600 €

• 55 Château La Tour de By
Médoc

12 bouteilles

Château La Tour de By 2010

200 - 300 €

• 56 Château Marquis de Terme
Margaux GCC

3 magnums

Château Marquis de Terme 2008

180 - 280 €



2120

Lot 48 Lot 51



Lot 60

23

• 57 Clos Floridène
Graves blanc

3 magnums Clos Floridène blanc 2008

• Château Fontenil
Fronsac

1 magnum Château Fontenil 2006 

• Château de Myrat
Sauternes GCC

1 magnum Château de Myrat 2008

200 - 400 €

• 58 Château Les Carmes Haut-Brion
Pessac Léognan

12 bouteilles Château Carmes 2011

500 - 700 €

• 59 Château Joanin Bécot
Castillon

1 magnum Château Joanin Bécot 2010

• Château Haut-Bailly
Pessac Léognan GCC

1 bouteille Château Haut Bailly 2003

• Château Simard
Saint-Emilion

6 bouteilles Château Simard 2010

250 - 350 €

• 60 Château Pichon-Longueville
Pauillac GCC
1 magnum
Château Pichon Longueville 2008

• Château Beauregard
Pomerol

1 magnum Château Beauregard 2000

• Château Suduiraut
Sauternes GCC

1 magnum Château Suduiraut 2002

350 - 550 €

• 61 Château Petrus
Pomerol

2 bouteilles Château Petrus 1976

2000 - 3000 €

• 62 Château Larcis Ducasse
Saint-Emilion GCC
1 double magnum
Château Larcis Ducasse 1998

200 - 400 €

• 63 Château Pavie Macquin
Saint-Emilion 1er GCC

1 double magnum Pavie Macquin 1995

400 - 600 €

Lot 57

22



Lot 64

25

• 64 Domaine de Chevalier
Pessac Léognan GCC

3 Magnums

Domaine de Chevalier rouge 2000 

400 - 600 €

• 65 Château Lascombes
Margaux GCC

1 double magnum

Château Lascombes 2002

350 - 450 €

• 66 Château Doisy Védrines
Sauternes GCC

12 bouteilles

Château Doisy Védrines 2003

400 - 450 €

• 67 Château Ausone
Saint-Emilion 1er GCC

3 magnums Château Ausone 2005

7000 - 10000 €

• 68 Château Moulin Saint-Georges
St Emilion GC

6 bouteilles
Château Moulin Saint Georges 2005

250 - 350 €

• 69 Château Haut-Brisson
Saint-Emilion GC

6 bouteilles
Château Haut-Brisson 2005
6 bouteilles

Château Haut-Brisson 2008

280 - 380 €

• 70 Château Lascombes
Margaux GCC

1 double magnum

Château Lascombes 2006

350 - 450 €

• 71 Château Guadet
Saint-Emilion GCC

12 bouteilles

Château Guadet 2008

• Château Haut-Carles
Fronsac

12 bouteilles

Château Haut Carles 2008

400 - 600 €

• 72 Château Lascombes
Margaux GCC

12 bouteilles

Château Lascombes 2009

600 - 900 €

• 73 Château Haut-Carles
Fronsac

12 bouteilles

Château Haut-Carles 2009

• Château Haut-Carles
Fronsac

12 bouteilles

Château Haut-Carles 2011

400 - 600 €

24



• 74 Domaine Burgaud

France, Bourgogne

6 bouteilles Morgon Côte du Py 2012

• Domaine Daniel Bouland
France, Bourgogne

1 magnum Chiroubles
de Daniel Bouland 2011

80 - 140 €

• 75 Domaine Le Clos des Fées

France, Rivesaltes

1 magnum "La Petite Sibérie" 2011

400 - 600 €

• 76 Isabelle et Moritz Rogosky

Italie

1 double magnum

Il Caberlot 2008 IGT Toscana

300 - 500 €

• 77 Hospices de Beaune

France, Bourgogne

6 bouteilles Volnay Santenots

"Jehan de Massol" 2005

180 - 280 €

• 78 Ca' del Bosco

Italie, Franciacorta Docg

3 magnums Franciacorta

Cuvée Annamaria Clementi 2004

Cà del Bosco

400 - 600 €

• 79 Luciano Sandrone

Italie - Barolo

6 bouteilles Barolo

Le Vigne - Luciano Sandrone 2003

350 - 450 €

• 80 Harlan Estate

Etats-Unis, Californie

2 magnums Harlan - Napa Valley 

1998 & 2001

2600 - 3600 €

• 81 Maison Trimbach

France, Alsace

3 bouteilles Clos Sainte Hune 

Trimbach 1997

500 - 700 €

• 82 Château de Fonsalette

France, Rhône

6 bouteilles

Château de Fonsalette 1989

1000 - 1400 €

• 83 Comtesse de Loisy
France, Bourgogne

1 magnum

Clos de Vougeot Comtesse de Loisy 1987

• Domaine Marchand-Grillot
France, Bourgogne

1 magnum Gevrey Chambertin

1er Cru Petite Chapelle 1990

• Vignerons de Marsannay
France, Bourgogne

1 magnum Marsannay 1990,

Saint-Vincent Tournante

250 - 450 €

• 84 Bodegas Toro Albala

Espagne, Montilla-Moriles

1 bouteille Don P.X. Convento

Seleccion 1946

200 - 300 €

27

ORDRE D’ACHAT
VENTE AUX ENCHERES
LES GRANDS CRUS DE BORDEAUX VIENNENT

EN AIDE AUX VIGNERONS SINISTRES PAR LA

GRÊLE EN CASTILLON CÔTES DE BORDEAUX

Ordre d’achat et enchère

téléphonique :

• Tél. : 00 33 (0)1 40 76 84 13

• Fax : 00 33 (0)1 40 76 85 51

• parisbids@christies.com

• Adresse : 9, Avenue Matignon

75008 Paris

Aucun frais ne sera perçu en sus

des enchères.

Merci d’effectuer vos règlements

par chèque au nom de l’A.V.I.C.

Les lots doivent être retirés le

29 avril 2014 à partir de 19h,

Le Bristol, 112 rue du Faubourg

Saint-Honoré, 75008 Paris

DATE : 

SIGNATURE :

Lot(s) Description Enchère maximum - €

La générosité des Grands Crus a dépassé Bordeaux

26

Mardi 29 avril 2014, 19h, Le Bristol Paris
Merci de bien vouloir transmettre vos ordres d’achat

à Christie’s France avant le mardi 29 avril 2014

Nom : ………………………………………………………………………………………………

Adresse : …………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Email : ………………………………………………………………………………………………

Tél. : …………………………………………………………………………………………………

Mobile : ……………………………………………………………………………………………

Fax : …………………………………………………………………………………………………



doivent être donnés dans la devise du lieu de la

vente. Ces enchérisseurs sont invités à remplir le

formulaire annexé. L’exécution des ordres écrits

est un service gracieux que l’association A.V.I.C.

s’efforcera de rendre sous réserve d’autres

obligations à satisfaire au moment de la vente. Le

défaut d’exécution d’un ordre d’achat ou toute

erreur ou omission à l’occasion de l’exécution de

tels ordres n’engagera pas la responsabilité de

l’association A.V.I.C.

e) Enchères par téléphone

Si un acheteur potentiel se manifeste avant la

vente, l’association A.V.I.C. pourra le contacter

durant la vente afin qu’il puisse enchérir par

téléphone mais cela sans engagement de

responsabilité, notamment au titre d’erreurs ou

d’omissions relatives à la réception d’enchères

par téléphone.

f) Images vidéo ou digitales

Lors de certaines ventes, un écran vidéo est

installé. Des erreurs de manipulation peuvent

survenir et l’association A.V.I.C. ne peut assumer

de responsabilité concernant ces erreurs ou

encore la qualité de l’image. 

g) Prix de réserve

Les lots sont offerts sans prix de réserve.

h) Conduite de la vente

Le Commissaire-priseur habilité a la faculté

discrétionnaire de refuser toute enchère,

d’organiser les enchères de la façon qu’il juge

convenable, de retirer tout lot de la vente, de réunir

ou de séparer un ou plusieurs lots et, en cas

d’erreur ou de contestation pendant ou après la

vente, de désigner l’adjudicataire, de poursuivre les

enchères, d’annuler la vente ou de remettre en

vente tout lot en cas de contestation.

i) Adjudicataire, risques, transfert de propriété

Sous réserve de la décision du Commissaire-

priseur habilité, et sous réserve que l’enchère

finale soit égale ou supérieure au prix de réserve,

le dernier enchérisseur deviendra l’acheteur et la

chute du marteau matérialisera l’acceptation de la

dernière enchère. Les lots adjugés seront sous

l’entière responsabilité de l’adjudicataire 14 jours

après la vente, le jour de la vacation étant pris en

compte dans le calcul. Le transfert de risque

interviendra de manière anticipée si la livraison

est réalisée avant l’expiration du délai susvisé.

Aucun lot ne sera remis à l’acquéreur avant

acquittement de l’intégralité des sommes dues.

En cas de paiement par chèque, le transfert de

propriété n’aura lieu qu’après encaissement

chèque.

3. APRES LA VENTE

a) Il n’y aura pas de frais acheteurs perçus en plus

du prix marteau.

b) Paiement

Lors de l’enregistrement, l’acheteur devra

communiquer à l’association A.V.I.C. son nom et

son adresse permanente. La vente se fera

expressément au comptant. L’acheteur devra

régler immédiatement le prix d’achat global dans

la devise de la salle de vente concernée (en euros).

c) Assurance

L’acquéreur sera lui-même chargé de faire

assurer ses acquisitions. L’association A.V.I.C.

décline toute responsabilité quant aux dommages

que l’objet pourrait encourir en cas de défaillance

de l’acquéreur à ce titre.

d) Retrait des achats

L’association A.V.I.C. retiendra les lots vendus

jusqu’à ce que tout montant dû ait été reçu dans

son intégralité et dûment encaissé. Si un lot n’était

pas retiré, il serait réacheminé à l’association

A.V.I.C.

4. LOI ET COMPETENCES JURIDICTIONNELLES

En tant que de besoin, les droits et obligations

découlant des présentes conditions générales de

vente seront régies par la loi française et seront

soumis en ce qui concerne tant leur interprétation

que leur exécution, aux tribunaux compétents de

Paris.

Les conditions exposées ci-dessous ainsi que

les lexiques et avis présentés au catalogue

constituent les termes applicables à la vente. Ils

peuvent être modifiés par des notices affichées ou

par des indications orales données lors de la

vacation et portées au procès-verbal de vente.

En portant une enchère, toute personne accepte

d’être liée par les présentes conditions :

(A) DEFINITIONS DES TERMES UTILISES DANS

LES CONDITIONS GENERALES

Dans les conditions générales exposées ci-dessous,

certains termes sont utilisés régulièrement et

nécessitent une explication :

- L’ « acheteur » ou « adjudicataire » signifie la

personne qui aura porté l’enchère la plus élevée,

acceptée par la personne dirigeant la vente et

tenant le marteau ;

- Le « lot » signifie tout article qui aura été consigné

entre nos mains afin qu’il soit vendu aux enchères

et en particulier l’objet ou les objets décrits sous

tout numéro de lot dans les catalogues ;

- « le prix d’adjudication » signifie le montant de

l’enchère la plus élevée pour un lot, acceptée par la

personne dirigeant la vente et tenant le marteau ;

- « le commissaire-priseur habilité » désigne la

personne dirigeant la vente et tenant le marteau.

(B) L’ACHETEUR 

1. AVANT LA VENTE

a) Il est vivement conseillé aux acheteurs

potentiels d’examiner le ou les biens pouvant les

intéresser avant la vente aux enchères. Des

rapports sur l’état des lots sont habituellement

disponibles sur demande.

b) Catalogue et autres descriptions : Le lexique

et/ou les avis et/ou les informations importantes

pour les acheteurs, présentent notre méthode de

rédaction du catalogue. Toutes les mentions

comprises dans les descriptions du catalogue ou

dans les rapports concernant l’état d’un lot, toute

déclaration orale ou écrite faite par ailleurs,

constituent l’expression d’une opinion et non

l’affirmation d’un fait. Les références faites dans

la description du catalogue ou dans le rapport

concernant l’état du lot, relatives à un accident ou

à une restauration, sont faites pour faciliter

l’inspection et restent soumises à l’appréciation

devant résulter d’un examen personnel de

l’acheteur ou de son représentant compétent.

L’absence d’une telle référence dans le catalogue

n’implique aucunement qu’un objet soit exempt de

tout défaut ou de toute restauration, de plus une

référence à un défaut particulier n’implique pas

l’absence de tous autres défauts. Les estimations

de prix de vente ne doivent pas être considérées

comme impliquant la certitude que l’objet se

vendra pour le prix ainsi estimé ou que la valeur

ainsi donnée est une valeur garantie. 

2. AU MOMENT DE LA VENTE

a) Enregistrement avant l’enchère

Tout acheteur potentiel doit compléter et signer

un formulaire d’enregistrement et présenter toute

pièce d’identité requise avant de porter une

enchère.

b) Enchères faites en nom propre

En portant une enchère, les enchérisseurs

assument la responsabilité personnelle de régler

le prix d’adjudication.

c) Enchères simultanées

En cas de contestation au moment des

adjudications, c'est-à-dire s’il est établi que deux

ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément

porté une enchère équivalente, soit à haute voix,

soit par signe et réclament en même temps cet

objet après le prononcé du mot « adjugé », ledit

objet sera immédiatement remis en adjudication

au prix proposé par les enchérisseurs et tout le

public présent sera admis à enchérir de nouveau.

d) Ordres d’achat

Pour la commodité des clients n’assistant pas à la

vente en personne ou par l’intermédiaire d’un

mandataire ou encore transmettant des enchères

par téléphone, L’association A.V.I.C. s’efforcera

d’exécuter les ordres d’enchérir qui lui seront

remis par écrit avant la vente. Ces ordres d’achat

2928

Conditions générales




